UBND HUYỆN PHONG THỔ

P. NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-PNN&PTNT Phong Thổ, ngày         tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc công bố hết bệnh Dại chó, mèo trên địa bàn

xã Mường So, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu

   Kính gửi: UBND huyện Phong Thổ.

 Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về việc thành lập và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh động vật các cấp;

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

 Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 17/03/2022 của UBND huyện

Phong Thổ về phê duyệt Kế hoạch phòng chống bệnh Dại trên địa bàn huyện

Phong Thổ giai đoạn 2022-2030;

 Căn cứ Quyết định số 2877/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về việc công bố dịch bệnh Dại động vật trên địa bàn xã Mường So,

huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu;

 Căn cứ Công văn số 359/CNTY-TY ngày 22/12/2023 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y tỉnh Lai Châu về việc công bố hết bệnh Dại động vật trên địa bàn

xã Mường So, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

Phòng Nông nghiêp và PTNT huyện Phong Thổ lập Tờ trình đề nghị UBND

huyện Phong Thổ nội dung sau:

1. Công bố hết bệnh Dại chó, mèo trên địa bàn xã Mường So, huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai Châu.

2. Tổ chức thực hiện: Đề nghị UBND xã Mường So phối hợp với phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện tiếp tục

hướng dẫn người dân phòng chống bệnh Dại trên đàn chó, mèo. Đồng thời tăng

cường kiểm tra, giám sát tình hình dịch bệnh; tăng cường thực hiện các biện pháp

vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường; các hoạt động lưu thông, mua bán, vận

chuyển, giết mổ chó, mèo trên địa bàn xã Mường So được trở lại bình thường và

thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

2

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Phong Thổ kính đề nghị UBND huyện

Phong Thổ xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thủy

		2023-12-26T10:11:37+0700

		2023-12-26T10:39:04+0700

		2023-12-26T10:39:04+0700

		2023-12-26T10:39:04+0700